

Obiectivul: Casa de Cultura s.Caracui nul Hincesti

Obiectul: Reparatia scarilor,amenajarea teritoriului la Casa de Cultura din s.Caracui nul Hincesti

Devizul: Reparatia scarilor.amenajarea teritoriului la Casa de Cultura din s.Caracui nul Hincesti

Deviz local Nr. 7.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-04-18

Valoarea de deviz 654 026,400 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	1.Demontari,demolari,desfaceri				
1	RpCL22C	Desfacerea scarilor din placi marmura, mozaic sau prefabricate.	m	177,0000	49,3200	8 729,640
					48,7200	8 623,440
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3	18,8000	244,6099	4 598,667
					198,3600	3 729,168
	1	TOTAL 1.Demontari,demolari,desfaceri				13 328,307
		Inclusiv salariul				12 352,608
	2.	Scarile				
3	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp.(VR 100*100*3mm)	kg	191,3500	38,9210	7 447,525
					3,1320	599,308
4	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv .	m2	20,0000	110,6899	2 213,799
					69,6000	1 392,000
5	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv .(Permutarea cofrajelor)	m2	22,0000	110,6899	2 435,179
					69,6000	1 531,200
6	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv.(diferenta pe latime latrepte+suprafata)	m3	12,4000	1 814,6264	22 501,367
					382,8000	4 746,720
7	CH02A	Trepte exterioare de beton simplu clasa Bc7,5 turnat pe loc, pe fundatii sau placi de beton existente, placate cu placi de granit, prelucrate conform detaliilor de stereotomie, montate pe un strat de cca 3 cm mortar de ciment marca M 100-T .	m	242,5000	580,4471	140 758,429
					336,4000	81 577,000
	2.	TOTAL Scarile				175 356,299
		Inclusiv salariul				89 846,228
	3.	Pereti de sprijin B=250mm				
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	11,2500	69,0200	776,475
					69,0200	776,475
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	11,2500	17,9800	202,275
					17,9800	202,275
10	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно).	m2	15,0000	110,6899	1 660,349
					69,6000	1 044,000
11	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv .(permutarea cofrajelor)	m2	35,0000	110,6899	3 874,148
					69,6000	2 436,000
12	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200).	m3	18,0000	1 708,8857	30 759,942
					330,6000	5 950,800
13	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu	kg	25,4000	22,9940	584,047

		diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно).			2,4940	63,348
14	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate.	kg	36,8000	24,2270	891,553
					3,4220	125,930
15	CA04C3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv .(Pe blocuri)	m3	1,1000	1 902,4544	2 092,700
					382,8000	421,080
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.(Cornier 45*4mm+MS-1 pentru inprejmuire)	kg	45,0000	78,0289	3 511,301
					12,1800	548,100
17	CJ10D	Ornamente decorative, rotunde, patrate, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la exterior, cu suprafata de contact intre 0,126-0,5 mp, cu mortar de ciment - var M 100-T, cu strat vizibil din piatra artificiala ,executata cu piatra de mozaic , freat cu peria de sirma.	buc	30,0000	120,2900	3 608,699
					98,6000	2 958,000
18	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu.	m2	25,0000	206,9148	5 172,871
					104,4000	2 610,000
	3.	TOTAL Pereti de sprijin B=250mm				53 134,360
		Inclusiv salariul				17 136,007
	4.	Lucrari de amenajare				
19	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate.	m2	297,0000	20,8800	6 201,360
					20,8800	6 201,360
20	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton.	m	58,0000	30,1600	1 749,280
					30,1600	1 749,280
21	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.(Atentie!Pavaje tip-1 Color)	m2	175,0000	278,7826	48 786,955
					34,5680	6 049,400
22	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.(Placaje TIP-1)	m2	122,0000	278,7826	34 011,477
					34,5680	4 217,296
23	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip.(cu pietris,pamint existent pe teritoriu)	m3	30,0000	424,8795	12 746,386
					35,3800	1 061,400
24	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3	0,3000	1 758,3585	527,508
					511,5600	153,468
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.grosime 100mm	m3	24,7600	633,1693	15 677,272
					57,4200	1 421,719
26	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.Pavaj TIP-2	m2	247,6000	278,7826	69 026,572
					34,5680	8 559,037
27	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x21x8 cm, pentru trotuare pe fundatie de beton 30x15 cm.	m	58,0000	265,1748	15 380,141
					34,2200	1 984,760
	4.	TOTAL Lucrari de amenajare				204 106,951
		Inclusiv salariul				31 397,720
	5.	Imprejmuire H=1,80m				
28	CO06B	Imprejmuiri din metal profilat cu panouri de gard Profnastil 1200*1800H gr.0,45mm din rama de otel rotund fixata pe stilpi din metal 50*50*2.0mm H=2,4m montata la 2metri distanta interar prin burare cu piatra sparta cu inaltimea la coame de 1,80m	m	33,0000	457,1753	15 086,784
					63,8000	2 105,400
29	CJ10D	Ornamente decorative, rotunde, patrate, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la exterior, cu suprafata de contact intre 0,126-0,5 mp, cu mortar de ciment - var M 100-T, cu strat vizibil din piatra artificiala ,executata cu piatra de mozaic , freat cu peria de sirma.(capace la stilpi metalici)	buc	17,0000	120,2900	2 044,929
					98,6000	1 676,200
30	CN23B1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior peste	m2	22,8000	54,5100	1 242,828

		34 mm inclusiv .			40,6000	925,680
	5.	TOTAL Imprejmuire H=1,80m				18 374,541
		Inclusiv salariul				4 707,280

Total manopera (ore)	2 679,9973
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		464 300,457
Asigurari sociale	24,0000%	37 305,562
Total		501 606,019
Cheltuieli de transport	4,0000%	12 129,488
Total		513 735,508
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,000
Total		513 735,508
Cheltuieli de regie	3,0000%	15 412,065
Total		529 147,573
Beneficiu de deviz	3,0000%	15 874,427

Total General fara TVA	545 022,000
TVA (20%)	109 004,400
TOTAL GENERAL	654 026,400
Inclusiv salariul	155 439,843

Cursul de referință: 20.4067 Lei/Euro, din data de 2022-12-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;